
Adrcsa.Shkolla e Mesme Profesionale "Hamd. Bushati" . Shkodcr 

a) te kete zotesi tc plote per te vepruar: 
b) tc jete ne kushte shendetesorc qe e lcjojne tc kryeje dctyrcn; 
c) te mos jete i denuar me vendim te Iormes se prere per kryerjen e vepravc peualc; 
d) te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk.jane shuar; 
e) te demonstrojc vlera te larta te ctikes, sjelljes dhe komunikimit; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriieret c pergjithshrne si vijon: 

l. Kriteret e pergj ithshme dhe kriterct e posacme 

Shkolla e Mcsme Profesionalc "Hamdi Bushati'' Shkoder ju njofton per krijimin e vendit le lire per 
pozicionin: 
- Mesimdhenes te praktikes profesionale me kohc te plote dhe afar re caktuar, 
Drejtimi Hoteleri-Turizem, (njc mesirndhcnes) 

Ne zbatim te ligj it nr. I 5i20 l 9. "Per nxitj en e punesim it"; te ligj it nr. J 5i2017, "Per arsi min dhe 
forrnimin prnfesional ne Rcpubliken e Shqiperise"; te vendimit tc Keshilli te Ministruvc nr. 554, date 
31.7.2019, "Per krijirnin, mcnyren e organizimit dhe re funksionimit le Agjencise Kombctarc te 
punesimit dhc aftesive": te udhezirnit nr.14, dt.27 .05.2021, "Per mcnyren e organizimit dhe 
veprimtarise se se institucioncvc re arsimit dhe formimii profcsional. si dhe aspcktet e menaxhirnit te 
burimeve njerezore, perberjes se njesise so zhvillimit te ofruesve le arsimit dhc forrnimit profesional 

dhe zlwillimit te vazhduar profesional te pcrsonelit". 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEV£ N.JEREZORE 
DREJTORISE E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KO.l\!IBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESlVE 

Lenda: Njoftim per vend te levizje paralele 

Shkoder , me_}j_. 0..:/-. 2024 Nr./13 prot, 

REPUBLfKA E SHQIPii:RlSE 
MINISTRIA E EKO~OMISE KlJLTURES DHE INOVAClONIT 

AGJENClA KOMBETARE E PUNESIMlT nus AF'TESIVE 
SHKOLLA E MESME PROFESlONALE" HAIVlDI BUSHATI" SHKOOER 



Adresa: Shkolla e :v1cs111.: Prnfcsionalc .. Hamdi Bushau". Shkode · 

Tc gjitha dokumentet du bet te jene origjinale ose kopje re noterizuara re tyre. Dokumentet ne gjuhen 
e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhcn shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentel e aplikirnit dorczohen 11e zyreu e prorokollit te ofruesit publik te AFP-se, 

brenda dales JJ 'i)+,2024 

a) letem1otivimin per pozicionin; 
b) jetesbkrimin ( CV-nc), sipas shtojccs 11 teketij udhezi mi; 
c) karten e idenritetit; 
d) diplorncn; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimct. trajnirnet apo Le tjera Le perrnendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin c njohurive ne teknologjine e informacionit: 
h) vertetim te gjendjcs shendetesore; 
i) vertetim le gjendjes gjyqesore; 
j) vertetirn nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne tuqi; 
k) te pakten nje rekomandirn ose vleresim pune nga punec\henes te meparshern. 

2. Dokumentet c aplikimit: 

a) te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e rnesme profesionale ne te njejtcn fushc me 
kualifikimin/kualif'ikimet profcsionalc te ofruesit le AFP-sc, per te cilin/cilat 1)0 aplikon; 
b) te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne tc cilen ka kryer studirnet dlre ne te 

cilen po aplikon, 
c) te njohe dhe te perdore tcknologiine e inforrnacionit. 

Aplikanti duhct te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhc te motivimu 
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